
Deliberazione della Giunta comunale n. 78 dd. 25.05.2018. 
 
OGGETTO:  Progetto sovra comunale per le attività culturali “Musica e letteratura in Val di 

Non” – 2018. Assunzione impegno di spesa. 
 

Sentito l’intervento dell’Assessore alla cultura che illustra il progetto sovra comunale coordinato 
dalla Comunità della Val di Non “Musica e letteratura in Val di Non” – anno 2018, al quale aderiscono 
29 Comuni e che vedrà svolgersi sul territorio comunale almeno un evento di cui al citato progetto. 

Tale iniziativa, che nelle precedenti edizioni ha riscosso un notevole successo, ha l’intento di 
avvicinare il pubblico noneso alla musica e alla letteratura. 

Visti la richiesta della Comunità della Val di Non di data 23 febbraio 2018 acquisita al prot. n. 
805 di data 23.02.2018 e l’allegata la ripartizione delle quote a carico di ciascun Comune aderente da 
cui si evince che il Comune di Sanzeno comparteciperà alla spesa per un importo complessivo pari ad 
Euro 301,68.= che trova copertura al cap. 5200 nel Piano dei Conti Finanziario integrato 
U1.03.02.02.005 della Missione 05 Programma 01 del bilancio 2018. 

Ritenuto pertanto opportuno aderire all’iniziativa impegnando la spesa di Euro 301,68.= quale 
quota a carico del Comune di Sanzeno, sottolineando che si procederà alla liquidazione a seguito della 
trasmissione di idonea rendicontazione da parte della Comunità di Valle. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige (D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L e s.m.), coordinato con le disposizioni introdotte 
dalla legge regionale 2 maggio 2013 n. 3, dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11, dalla legge 
regionale 24 aprile 2015 n. 5, dalla legge regionale 15 dicembre 2015 n. 27 e dalla legge regionale 15 
dicembre 2015 n. 31. 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige (D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L – modificato dal D.P.Reg. 1 
febbraio 2005 n. 4/L), coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013 n. 
1, dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11 e dalla legge regionale 3 agosto 2015 n. 22. 

Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza 
dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile. 

Visti: 
•  la L.P. 9.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 
s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5.5.2009 n. 
42)”; 

•    il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali); 
•  il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario dei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999 n. 4/L, modificato 
dal D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 4/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge 
regionale 5 febbraio 2013 n. 1 e dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11, per quanto 
compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile; 

•  il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato 
con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in materia di 
armonizzazione contabile. 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 dd. 28.02.2018 con la quale sono stati 

approvati il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ed il Documento unico di Programmazione 
(DUP) 2018-2020.   

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 14 della L.R. 04.01.1993 n. 1 e s.m. e della 
deliberazione giuntale n. 36 di data 02.03.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2018-2020. 

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi rispettivamente 
dal Vice Segretario comunale e dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario dell’Ufficio 



distaccato di Sanzeno, ai sensi dell’articolo 56 della L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla 
L.R. 23.10.1998 n. 10, da ultimo modificata con la L.R. 15 dicembre 2015, n. 31, n. 11 nonché 
l’attestazione di copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai 
sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da 
ultimo modificata con la L.R. 15 dicembre 2015, n. 31. 

Visto il vigente Regolamento di contabilità. 
Visto lo Statuto del Comune di Sanzeno. 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e 

successivamente modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, da ultimo modificata con la L.R. 15 
dicembre 2015, n. 31. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

1. di aderire, per quanto meglio indicato in premessa, al progetto sovraccomunale per le attività 
culturali “Musica e letteratura in Val di Non” – organizzato dalla Comunità della Valle di Non nel 
corso dell’anno 2018; 

2. di impegnare la spesa di Euro 301,68.=, quale quota di compartecipazione a carico del Comune di 
Sanzeno per il progetto sovra comunale “Musica e letteratura in Val di Non” – 2018; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di 301,68.= trova copertura cap. 5200 nel Piano dei Conti 
Finanziario integrato U1.03.02.02.005 M05 Pr 01 del bilancio 2018, che presenta sufficiente 
disponibilità; 

4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018; 
5. di autorizzare il Sindaco all’assunzione degli eventuali ulteriori atti necessari all’organizzazione 

dell’iniziativa dando atto che alla liquidazione della quota di compartecipazione si provvederà 
seguito di trasmissione di idonea rendicontazione da parte della Comunità; 

6. di inviare alla Comunità della Valle di Non copia della presente deliberazione; 
7. di dare atto che, per l'adempimento previsto ai sensi dell'art. 1 comma 1) della L.R. 29 ottobre 2014 

n. 10, dell'art. 7 della L.R. 12 dicembre 2012 n. 8 e dell'art. 31 bis della L.P. 30 novembre 1992 n. 23 
nonché dell'art. 1 del D.P.R. 7 aprile 2000 n. 118, il presente provvedimento concerne: 
BENEFICIARIO Comunità Valle di Non 
DATI FISCALI BENEFICIARIO C.F. 92019340220 
IMPORTO ASSEGNATO € 301,68.= 
NORMA O TITOLO DELL’ATTRIBUZIONE: Concessione contributo per iniziativa culturale; 

8.  di dichiarare con separata votazione unanime, ed ai sensi dell’art. 54, comma 3, della L.R. 4 gennaio 
1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10, dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 da ultimo 
modificata con la L.R. 15 dicembre 2015, n. 31, il presente provvedimento immediatamente 
esecutivo per l’urgenza di inviare copia della presente deliberazione alla Comunità della Val di Non; 

9. di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente ed alla pubblicazione 
all’albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 
modificato dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 

10. di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, 
n. 7 e dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi: 

• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione 
ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.; 

• Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 
del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
 
 
 


